•
.

1

'

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 мая 2020 г. № 623-ПП

О дополнительных мерах мате

риального стимулирования работ

ников организаций социального

обслуживания по оказанию со

циальной и иной адресной помощи

в условиях режима повышенной

готовности

В целях улучшения качества оказания социальной и иной адресной помощи
гражданам, нуждающимся в получении социальных услуг, в условиях режима
повышенной готовности и в связи с выполнением работниками организаций
социального обслуживания своих трудовых обязанностей в условиях риска для

своего здоровья Правительство Москвы постановляет:

1. Предусмотреть материальное поощрение работникам организаций

социального обслуживания, оказывающим социальную и иную адресную помощь
на дому и в стационарных условиях:

1.1. Социальным работникам и иным работникам организаций социального
обслуживания, осуществляющим функции социальных работников по оказанию

на дому социальной и иной адресной помощи, стимулирующую выплату в
размере 25 ООО рублей в месяц.

1.2. Специалистам (помощникам) по уходу, оказывающим социально
медицинские услуги в стационарных организациях социального обслуживания,
переведенным на непрерывный (сменный) режим работы, в рамках заключенных
договоров на. оказание услуг со сторонними поставщиками услуг,

компенсационную выплату в размере 20 ООО рублей в месяц, а в случае

выявления в стационарной организации социального обслуживания
( стационарном отделении) новой коронавирусной инфекции или подозрения на
новую коронавирусную инфекцию компенсационную выплату в размере
25 ООО рублей в месяц.

2. Материальное поощрение врачей, социальных, педагогических и иных
работников стационарных организаций социального обслуживания,

переведенных на непрерывный (сменный) режим работы, в размере

		2020-05-22T18:10:44+0300
	Департамент информационных технологий города Москвы